13./14.und 20./21. Juni 2009

22. Bernisches
Kantonal-Musikfest 2009
Bilren an der Aare

Rangliste

Samstag 20.06.09

HUBS (oo

ferlors Landi JA, L

FELDECHLOSSCHER i 5 & E )
GETRANKE j BEAT ZURKINDEN



1. Klasse Brass Band

Konzertmusik

Regional Brass Band Bern
Brass Band Emmental
Brass Band Schotz LU

Brass Band Rapperswil-Wierezwil
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Brass Band Berner Oberland Junior

2. Klasse Brass Band

Konzertmusik

Brass Band Harmonie Saanen
Brass Band Frutigen

Musik Frohsinn Oberburg

Brass Band Lutzelflih-Goldbach
Musikgesellschaft Ufhusen LU
Musikgesellschaft Dagmersellen LU
Musikgesellschaft Darstetten

Brass Band Schwarzenberg LU
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Brass Band Schipfen
Brass Band MG Gondiswil
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Musikgesellschaft Eriswil
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Brass Band Kirchenmusik Wiggen LU
Feldmusik Luthern LU

I
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MG Brass Band Minsingen

22. Bernisches Kantonal-Musikfest Biiren a/A. 2009

Gastverein

Gastverein

Gastverein

Gastverein

Gastverein

Gastverein

Aufgabe-
stick

165
158
157
155
154

Aufgabe-
stuick

152
143
145
150
144
142
144
140
139
141
137
138
133
132

Selbstwahl-
stlick

171
161
159
147
135

Selbstwahl-
stick

153
157
154
147
149
150
139
142
138
134
131
129
133
132

Total

336
319
316
302
289

Total

305
300
299
297
293
292
283
282
277
275
268
267
266
264

20. Juni 2009



3. Klasse Harmonie (Zwischenrangliste 20.6.)

. Aufgabe- Selbstwahl-
Konzertmusik Tetck  swck  Towl
1. Musikgesellschaft Eintracht Zaziwil 157 159 316
2. Musikgesellschaft Safnern 153 161 314
3. Musikgesellschaft Hasle-RlUegsau 158 148 306
4. Regionale Jugendmusik Hitzkirch LU Gastverein 150 154 304
5. Musikgesellschaft Frohsinn Utzenstorf 148 149 297
6. Musikgesellschaft Sumiswald 132 162 294
7. Musikgesellschaft Butzberg 146 145 291
8. Musikgesellschaft Konolfingen 141 150 291
9. Musikgesellschaft Wasen i. E. 142 139 281
10. Musikgesellschaft Wynau 139 136 275
11. Musikgesellschaft Ursenbach 137 135 272
12. Musikgesellschaft Batterkinden 136 136 272
13. Musikgesellschaft Amsoldingen 132 137 269
14. Musikgesellschaft Zollikofen 133 131 264
15. Musikgesellschaft Wimmis 129 135 264
16. Musikgesellschaft Matten 127 137 264
17. Musikgesellschaft Madiswil 129 132 261
18. Musikgesellschaft Baggwil-Lobsigen 130 130 260
19. Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen 125 130 255
20. Musikgesellschaften Ins/Mérigen 128 121 249
21. Musikgesellschaft Ferenberg 125 124 249
22. Musikgesellschaft Port 119 123 242
23. Musikgesellschaft Harmonie Muri 102 118 220

22. Bernisches Kantonal-Musikfest Biiren a/A. 2009 20. Juni 2009



1. Klasse Brass Band

Marschmusik traditionell
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Regional Brass Band Bern

Brass Band Emmental

Brass Band Rapperswil-Wierezwil

Brass Band Schotz LU Gastverein

Brass Band Berner Oberland Junior

2. Klasse Brass Band

Marschmusik traditionell
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12.
13.
14.

Musikgesellschaft Dagmersellen LU Gastverein
Musikgesellschaft Ufhusen LU Gastverein
Brass Band Schwarzenberg LU Gastverein
Brass Band Kirchenmusik Wiggen LU Gastverein
Feldmusik Luthern LU Gastverein

Brass Band Harmonie Saanen
Musikgesellschaft Darstetten
Brass Band Schupfen

Brass Band Frutigen

Brass Band Lutzelflih-Goldbach
Brass Band MG Gondiswil

MG Brass Band Minsingen
Musik Frohsinn Oberburg

Musikgesellschaft Eriswil

22. Bernisches Kantonal-Musikfest Biiren a/A. 2009

Punkte

106
104
99.5
97.5
96

Punkte

104.5
103
102.5
100.5
100
99.5
98.5
98

96
94.5
94.5
92.5
92

90

20. Juni 2009



3. Klasse Harmonie (Zwischenrangliste 20.6.)

Marschmusik traditionell
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14.
15.

17.
18.
19.

Regionale Jugendmusik Hitzkirch LU
Musikgesellschaft Sumiswald
Musikgesellschaft Eintracht Zaziwil
Musikgesellschaft Safnern
Musikgesellschaft Wasen i. E.
Musikgesellschaft Batterkinden
Musikgesellschaft Ursenbach
Musikgesellschaft Amsoldingen
Musikgesellschaft Frohsinn Utzenstorf
Musikgesellschaft Wynau
Musikgesellschaft Butzberg
Musikgesellschaft Konolfingen
Musikgesellschaften Ins/Mérigen
Musikgesellschaft Wimmis
Musikgesellschaft Baggwil-Lobsigen
Musikgesellschaft Madiswil
Musikgesellschaft Zollikofen
Musikgesellschaft Harmonie Muri

Musikgesellschaft Port

Marschmusik mit Evolutionen

1
2
3.
4

Musikgesellschaft Hasle-RUegsau
Musikgesellschaft Matten
Musikgesellschaft Ferenberg

Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen

22. Bernisches Kantonal-Musikfest Biiren a/A. 2009

Gastverein

Punkte

104
99.5
98
96.5
96
95
94
93.5
93
92
90
89
89
88
87.5
87.5
86
85
80.5

Punkte

102
95.5
90
89.5

20. Juni 2009



Experten am 22. Bernischen Kantonal-Musikfest

Samstag, 20. Juni 2009

Konzertmusik (Selbstwahlstiicke)

1. Klasse Brass Band / 2. Klasse Brass Band
Remo Capra, Littau (Obmann)
Arséne Duc, Chermignon
Pierre Etienne Sagnol, Vuadens

3. Klasse Harmonie
Eduard Zurwerra, Brig (Obmann)
Philipp Wagner, Liestal
Herbert Wendel, Bellikon

Konzertmusik (Aufgabestiicke)

1. Klasse Brass Band / 2. Klasse Brass Band
Roland Recher, Rheinfelden (Obmann)
Lydia Stockli, Glashitten
Bertrand Moren, Vétroz

3. Klasse Harmonie
Thomas Dietziker, Schindellegi (Obmann)
Marcel Hunn, Bellikon
Hervé Grélat, Porrentruy

Marschmusik
Ruedi Renggli, Schétz (Obmann)
Charlie Schmid, Bellach
Stefan Banziger, Bubikon
Kilian Grutter, Wollerau



	Ranglisten BKMF09 2.pdf
	Ranglisten BKMF09 2.2.pdf

