

Rangliste

Samstag 20.06.09















1. Klasse Brass Band

Kor	nzertmusik		Aufgabe- stück	Selbstwahl- stück	Total
1.	Regional Brass Band Bern		165	171	336
2.	Brass Band Emmental		158	161	319
3.	Brass Band Schötz LU	Gastverein	157	159	316
4.	Brass Band Rapperswil-Wierezwil		155	147	302
5.	Brass Band Berner Oberland Junior		154	135	289

2. Klasse Brass Band

Kor	nzertmusik		Aufgabe- stück	Selbstwahl- stück	Total
1.	Brass Band Harmonie Saanen		152	153	305
2.	Brass Band Frutigen		143	157	300
3.	Musik Frohsinn Oberburg		145	154	299
4.	Brass Band Lützelflüh-Goldbach		150	147	297
5.	Musikgesellschaft Ufhusen LU	Gastverein	144	149	293
6.	Musikgesellschaft Dagmersellen LU	Gastverein	142	150	292
7.	Musikgesellschaft Därstetten		144	139	283
8.	Brass Band Schwarzenberg LU	Gastverein	140	142	282
9.	Brass Band Schüpfen		139	138	277
10.	Brass Band MG Gondiswil		141	134	275
11.	Musikgesellschaft Eriswil		137	131	268
12.	Brass Band Kirchenmusik Wiggen LU	Gastverein	138	129	267
13.	Feldmusik Luthern LU	Gastverein	133	133	266
14.	MG Brass Band Münsingen		132	132	264

3. Klasse Harmonie (Zwischenrangliste 20.6.)

Kor	nzertmusik		Aufgabe- stück	Selbstwahl- stück	Total
1.	Musikgesellschaft Eintracht Zäziwil		157	159	316
2.	Musikgesellschaft Safnern		153	161	314
3.	Musikgesellschaft Hasle-Rüegsau		158	148	306
4.	Regionale Jugendmusik Hitzkirch LU	Gastverein	150	154	304
5.	Musikgesellschaft Frohsinn Utzenstorf		148	149	297
6.	Musikgesellschaft Sumiswald		132	162	294
7.	Musikgesellschaft Bützberg		146	145	291
8.	Musikgesellschaft Konolfingen		141	150	291
9.	Musikgesellschaft Wasen i. E.		142	139	281
10.	Musikgesellschaft Wynau		139	136	275
11.	Musikgesellschaft Ursenbach		137	135	272
12.	Musikgesellschaft Bätterkinden		136	136	272
13.	Musikgesellschaft Amsoldingen		132	137	269
14.	Musikgesellschaft Zollikofen		133	131	264
15.	Musikgesellschaft Wimmis		129	135	264
16.	Musikgesellschaft Matten		127	137	264
17.	Musikgesellschaft Madiswil		129	132	261
18.	Musikgesellschaft Baggwil-Lobsigen		130	130	260
19.	Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen		125	130	255
20.	Musikgesellschaften Ins/Mörigen		128	121	249
21.	Musikgesellschaft Ferenberg		125	124	249
22.	Musikgesellschaft Port		119	123	242
23.	Musikgesellschaft Harmonie Muri		102	118	220

1. Klasse Brass Band

Ма	rschmusik traditionell		Punkte
1.	Regional Brass Band Bern		106
2.	Brass Band Emmental		104
3.	Brass Band Rapperswil-Wierezwil		99.5
4.	Brass Band Schötz LU	Gastverein	97.5
5.	Brass Band Berner Oberland Junior		96

2. Klasse Brass Band

Ma	rschmusik traditionell		Punkte
1.	Musikgesellschaft Dagmersellen LU	Gastverein	104.5
2.	Musikgesellschaft Ufhusen LU	Gastverein	103
3.	Brass Band Schwarzenberg LU	Gastverein	102.5
4.	Brass Band Kirchenmusik Wiggen LU	Gastverein	100.5
5.	Feldmusik Luthern LU	Gastverein	100
6.	Brass Band Harmonie Saanen		99.5
7.	Musikgesellschaft Därstetten		98.5
8.	Brass Band Schüpfen		98
9.	Brass Band Frutigen		96
10.	Brass Band Lützelflüh-Goldbach		94.5
	Brass Band MG Gondiswil		94.5
12.	MG Brass Band Münsingen		92.5
13.	Musik Frohsinn Oberburg		92
14.	Musikgesellschaft Eriswil		90

3. Klasse Harmonie (Zwischenrangliste 20.6.)

Ma	rschmusik traditionell		Punkte
1.	Regionale Jugendmusik Hitzkirch LU	Gastverein	104
2.	Musikgesellschaft Sumiswald		99.5
3.	Musikgesellschaft Eintracht Zäziwil		98
4.	Musikgesellschaft Safnern		96.5
5.	Musikgesellschaft Wasen i. E.		96
6.	Musikgesellschaft Bätterkinden		95
7.	Musikgesellschaft Ursenbach		94
8.	Musikgesellschaft Amsoldingen		93.5
9.	Musikgesellschaft Frohsinn Utzenstorf		93
10.	Musikgesellschaft Wynau		92
11.	Musikgesellschaft Bützberg		90
12.	Musikgesellschaft Konolfingen		89
	Musikgesellschaften Ins/Mörigen		89
14.	Musikgesellschaft Wimmis		88
15.	Musikgesellschaft Baggwil-Lobsigen		87.5
	Musikgesellschaft Madiswil		87.5
17.	Musikgesellschaft Zollikofen		86
18.	Musikgesellschaft Harmonie Muri		85
19.	Musikgesellschaft Port		80.5
Ma	rschmusik mit Evolutionen		Punkte
1.	Musikgesellschaft Hasle-Rüegsau		102
2.	Musikgesellschaft Matten		95.5
3.	Musikgesellschaft Ferenberg		90
4.	Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen		89.5

Experten am 22. Bernischen Kantonal-Musikfest

Samstag, 20. Juni 2009

Konzertmusik (Selbstwahlstücke)

1. Klasse Brass Band / 2. Klasse Brass Band

Remo Capra, Littau (Obmann) Arsène Duc, Chermignon Pierre Etienne Sagnol, Vuadens

Klasse Harmonie

Eduard Zurwerra, Brig (Obmann)
Philipp Wagner, Liestal
Herbert Wendel, Bellikon

Konzertmusik (Aufgabestücke)

1. Klasse Brass Band / 2. Klasse Brass Band

Roland Recher, Rheinfelden (Obmann) Lydia Stöckli, Glashütten Bertrand Moren, Vétroz

3. Klasse Harmonie

Thomas Dietziker, Schindellegi (Obmann) Marcel Hunn, Bellikon Hervé Grélat, Porrentruy

Marschmusik

Ruedi Renggli, Schötz (Obmann) Charlie Schmid, Bellach Stefan Bänziger, Bubikon Kilian Grütter, Wollerau